

**Wszyscy wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr GPIZP.721.22.2014, w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gaszowice.**

W odpowiedzi na wniosek dotyczący wyjaśnienia treści SIWZ który wpłynął do Zamawiającego w dniu 24.10.2014, Wójt Gminy Gaszowice odpowiada:

**Pytanie 1.** *Prosimy o zmianę zapisu SIWZ Załącznika nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt I, w którym Zamawiający mówi, że I. „Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych oraz od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne z terenu Gminy Gaszowice (dalej Gminy), z wyłączeniem odpadów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Przedmiot zamówienia obejmuje nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe określone w załączniku do SIWZ. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z poz. 1399 ze zm. ustawa z dnia 13.09.1996r.) art. 6j nieruchomości dzielą się na tzw. zamieszkałe, niezamieszkałe i mieszane. Nieruchomości zamieszkałe to te na których zamieszkują mieszkańcy, niezamieszkałe to te na których nikt nie zamieszkuje, ale przebywa i wytwarza odpady. Będą to m.in.: zakłady pracy, sklepy, punkty usługowe, szkoły, urzędy. Nieruchomości mieszane to takie które w części stanowią nieruchomość zamieszkałą a w części niezamieszkałą – najczęściej nieruchomość na której znajduje się zamieszkały dom i np. zakład usługowy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższego zapisu, gdyż w ogłoszeniu i SIWZ przedmiotem zamówienia są nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe.*

**Odpowiedź 1.** Zgodnie z art. 6c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) nieruchomości dzielą się na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe. Rada Gminy Gaszowice podjęła uchwałę o przejęciu nieruchomości niezamieszkałych. Właściciele nieruchomości deklarują opłatę, którą będą uiszczać od nieruchomości zamieszkałej, nieruchomości niezamieszkałej lub nieruchomości w części zamieszkałej i niezamieszkałej. W art. 6j w/w ustawy nie znaleziono opisu, że nieruchomości dzielą się na zamieszkałe, niezamieszkałe oraz mieszane.

W związku z powyższym zapisy SIWZ są zgodne z ustawą oraz przyjętymi uchwałami.

**Pytanie 2.** *Prosimy o wyjaśnienie czy umożliwienie właścicielom odpłatnie zakupu lub dzierżawy pojemników dotyczy wszystkich nieruchomości tj. zamieszkałych, niezamieszkałych i mieszanych czy tylko zamieszkałych?*

**Odpowiedź 2.** Należy umożliwić zakup lub dzierżawę pojemników właścicielom nieruchomości: zamieszkałych, niezamieszkałych lub nieruchomości w części zamieszkałej i niezamieszkałej.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

**WOJT**  
**Inż. Andrzej Kowalczyk**